拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび下記の通り第 7 回静岡県 MRI 技術研究会を開催することになりました。臨床テーマは

「乳腺」です。皆さまお誘いあわせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

 敬具

14：00～14：05 開会挨拶 MRI 部会長 浜松医療センター 有谷 航

1) MRI 造影剤マグネスコープの情報提供 富士製薬工業株式会社

2) 条件付き MRI 対応 CIEDs の撮像について バイオトロニックジャパン株式会社

3) フィリップス社 MRI 最新技術紹介（仮） 株式会社ﾌｨﾘｯﾌﾟｽｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽｼﾞｬﾊﾟﾝ

1) 脂肪抑制のキホン 磐田市立総合病院 放射線診断技術科 松芳圭吾

2) 乳房専用コイルを用いない当院の乳腺 MRI 撮影について  榛原総合病院 放射線部 柴田純一

3) 乳房専用コイルを使用した乳腺 MRI 静岡県立総合病院 放射線技術室 大石恵一

「診断しやすい乳房 MRI とは？ 押さえておくべきポイント」

 京都府立医科大学 放射線診断治療学 学内講師 後藤眞理子

※敬称略

※本会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です（更新点数 5 単位）。受付にて「MR 専門技

術者のための個人票」をご提出ください。

※本会は、日本救急撮影認定機構の認定講習会です（2単位）。出席証明書は、認定単位取得の証明に使用

できます。

共催；（公社）静岡県放射線技師会 MRI 部会/富士製薬工業株式会社

１．企業講演 14:05～15:00    座長；富士病院 渡邊治之

【日 時】平成 29 年 10 月 28 日（土）14:00～18:00 （受付開始;13:30）

【場 所】B-nest 静岡市産学交流センター ペガサート 6F プレゼンテーションルーム

〒421-0857 静岡市葵区御幸町 3-21 （054-275-1655）

【参加費】 1,000 円

第 7回 静岡県 MRI 技術研究会

２．技術講演 15:15～16:45               座長；浜松医療センター 有谷航

３．教育講演 17:00～18:00               座長；静岡済生会総合病院 山崎敬之